
 

 

 

 

Nr. 1.495.189 din 10.03.2021 

ANUNȚ DE ATRIBUIRE 

Servicii de testare SARS-COV-2 prin metoda Real Time RT-PCR 

 

Secțiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTĂ 

I.1) Denumire si adrese 

CENTRUL MEDICAL DE DIAGNOSTIC SI TRATAMENT AMBULATORIU ORADEA 

Cod de identificare fiscala: 13641538; Adresa: Strada DUNAREA, Nr. 7; Localitatea: 

Oradea; Cod NUTS: RO111 Bihor; Cod poștal: 410027; Tara: Romania; Persoana de contact: 

Laza Alexandra, Telefon: +40 0259401126; Fax: +40 0259401127; E-mail: 

achizitii.cmdta.oradea@mai.gov.ro; Adresa internet: (URL) www.cmdtaoradea.ro; Adresa 

web a profilului cumpărătorului: www.cmdta.oradea.ro  

 

I.2) Achiziție comuna 

Contractul implica o achiziție comună: Nu 

Contractul este atribuit de un organism central de achiziție: Nu 

 

I.3) Tipul autorității contractante: Minister sau orice alta autoritate nationala sau federala, 

inclusiv subdiviziuni regionale sau locale ale acestora 

I.4) Activitate principala: Ordine si siguranta publica 

 

Secțiunea II: Obiect 

Secțiunea II.1 Obiectul achiziției  

II.1.1) Titlu: Acord Cadru privind achizitia de Servicii de testare SARS-COV-2 prin metoda 

Real Time RT-PCR 

II.1.2) Tipul contractului: Servicii 

 

II.1.3) Descrierea succinta: Urmare a situației create la nivel national de către pandemia cu 

coronavirus, pentru testarea și prevenirea răspândirii COVID-19 și în vederea asigurarii 

protectiei personalului din cadrul Ministerului Afacerilor Interne (contacți apropiați 

asimptomatici cu cazuri positive de infecție, personal implicat în desfășurarea unor misiuni 

specifice,  elevi și studenți din unitățile de profil ale M.A.I, persoane private de libertate 

custodiate la nivel C.R.A.P din structura I.G.P.R, în situații care pot afecta capacitatea 

operațională sau pot crea evenimente cu risc epidemiologic ridicat în colectivități M.A.I) , se 

impune achizitia de servicii de analize medicale care sa asigure depistarea în vederea 

protecției individual și astfel limitarea posibilitatilor de extindere a pandemiei, in timpul 

desfășurării activității specifice. 

II.1.4) Informații privind loturile  

Contractul este împărțit în loturi: da 

 

II.1.5) Valoarea totala a achiziției: 1716000,00 lei fără T.VA 

→Lotul 1. C.M.D.T.A. Oradea situat în mun. Oradea, str. Dunărea, nr. 7, jud. Bihor 

→195.000 lei; 

-Lotul 2. C.M.J. Alba situat în mun. Alba Iulia, str. Ion I.C. Brătianu, nr. 4, jud. Alba 

→78.000 lei;  

-Lotul 3. C.M.J. Arad situat în mun. Arad, str. Vârful cu Dor, nr. 17-19, jud. 

http://www.cmdtaoradea.ro/
http://www.cmdta.oradea.ro/


 

 

 

 

Arad→117.000 lei; 

-Lotul 4. C.M.J. Bistrița Năsăud situat în mun. Bistrița, str. N. Bălcescu, nr. 1-3, jud. 

Bistrița Năsăud→78.000 lei; 

-Lotul 5. C.M.J. Caraș Severin situat în mun. Reșița, b-dul. A.I. Cuza, nr. 40, jud. Caraș→ 

156.000 lei         –Lotul 6. C.M.J. Cluj situat în mun. Cluj Napoca, str. Decebal, nr. 26, jud. 

Cluj→ 195.000 lei; 

-Lotul 7. C.M.J. Hunedoara situat în mun. Deva, str. M. Eminescu, nr. 130, jud. 

Hunedoara→156.000 lei; 

-Lotul 8.C.M.J. Maramureș situat în mun. Baia Mare, str. Tineretului, nr. 2, jud. 

Maramureș→117.000 lei; 

-Lotul 9. C.M.J. Mureș situat în mun. Târgu Mureș, str. Zefirului, nr. 1, jud. 

Mureș→117.000 lei; 

-Lotul 10. C.M.J. Satu Mare situat în mun. Satu Mare, str. Alexandru Ioan Cuza, nr.5/A, 

jud. Satu Mare→117.000 lei; 

-Lotul 11. C.M.J. Sălaj situat în mun. Zalău, str. Tudor Vladimirescu, nr. 26, jud. 

Sălaj→78.000 lei; 

-Lotul 12. C.M.J. Sibiu situat în mun. Sibiu, str. Revoluției, nr. 10, jud. Sibiu→117.000 lei; 

-Lotul 13. C.M.J. Timiș situat în mun. Timișoara, str. Constantin Diaconovici Loga, nr. 20, 

jud. Timiș→195.000 lei. 

 

Secțiunea III.1) Descriere 

III.1.1) Cod(uri) CPV suplimentare 

Cod CPV principal: 85148000-8 Servicii de analize medicale 

 

III.1.2) Locul de executare 

Cod NUTS: RO111 BIHOR 

Locul principal de executare: municipiul Oradea, municipiul Alba Iulia, municipiul Arad, 

municipiul Bistrița, municipiul Cluj-Napoca, municipiul Reșița, municipiul Deva, municipiul 

Baia Mare,  municipiul Târgu Mureș, municipiul Satu Mare, municipiul Zalău, municipiul 

Sibiu, municipiul Timișoara 

               

 

III.1.3) Descrierea achiziției publice 

Urmare a situației create la nivel national de către pandemia cu coronavirus, pentru testarea și 

prevenirea răspândirii COVID-19 și în vederea asigurarii protectiei personalului din cadrul 

Ministerului Afacerilor Interne (contacți apropiați asimptomatici cu cazuri positive de 

infecție, personal implicat în desfășurarea unor misiuni specifice,  elevi și studenți din 

unitățile de profil ale M.A.I, persoane private de libertate custodiate la nivel C.R.A.P din 

structura I.G.P.R, în situații care pot afecta capacitatea operațională sau pot crea evenimente 

cu risc epidemiologic ridicat în colectivități M.A.I) , se impune achizitia de servicii de analize 

medicale care sa asigure depistarea în vederea protecției individual și astfel limitarea 

posibilitatilor de extindere a pandemiei, in timpul desfășurării activității specifice. 

III.1.4) Criterii de atribuire: prețul cel mai scăzut  

III.1.5) Informații privind opțiunile 

Opțiuni: Nu 

 

III.1.6) Informații despre fondurile Uniunii Europene 

Achiziția se refera la un proiect si/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene: Nu 

Tip finanțare: Fonduri bugetare 

 



 

 

 

 

III.1.7) Informații suplimentare 

 

Secțiunea IV: Procedura 

IV.1) Descriere 

IV.1.1) Tipul procedurii: procedură internă proprie 

IV.1.2) Informatii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achizitii:Achizitia 

implica incheierea unui acord-cadru 

IV.1.3) Informații despre licitația electronica 

Se va organiza o licitație electronica: Nu 

 

IV.1.4) Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP) 

Achiziția intra sub incidenta Acordului privind achizițiile publice: Nu 

 

IV.2) Informații administrative 

IV.2.1) Publicarea anterioara privind aceasta procedura 

Numărul anunțului in JOUE: Nu este cazul. 

 

IV.2.2) Informații privind încetarea sistemului dinamic de achiziții 

Anunțul implica încetarea sistemului dinamic de achiziții publicat în anunțul de participare de 

mai sus: Nu 

 

IV.2.3) Informații privind încetarea unei invitații la o procedura concurențiala de ofertare 

sub forma unui anunț orientativ periodic 

Entitatea contractanta nu va atribui niciun alt contract pe baza anunțului orientativ periodic 

menționat mai sus: Nu 

 

 

V.2.1) Contract subsecvent nr. 1499855 din 08.03.2021 – LOT 1 municipiul Oradea 

V.2.2) Informații privind ofertele 

Numărul de oferte primite: 3 

Numărul de oferte primite de la IMM-uri: 3 

Numărul de oferte primite de la ofertanți din alte state membre ale UE: 0  

Numărul de oferte primite de la ofertanți din state care nu sunt membre ale UE: 0  

Numărul de oferte primite prin mijloace electronice: 3 
Contractul a fost atribuit unui grup de operatori economici: Nu 
 

V.2.3) Numele si adresa contractantului 

S.C. BIOCLINICA S.A., localitatea Timișoara, Bulevardul Cetății, nr. 53/B, județul Timiș, 

tel. 0256/220767, fax 0256/292446, e-mail timisoara@bioclinica.ro, număr de înmatriculare 

J35/3719/1994, cod fiscal 6633214, cont trezorerie RO91TREZ6215069XXX003231, 

reprezentată prin Gheorghiu Cristinel Ioan – reprezentant legal, în calitate de prestator. 

V.2.4) Informații privind valoarea contractului subsecvent 

Valoarea totala estimată inițiala a contractului subsecvent :195000,00 lei fără TVA 

Valoarea totala a contractului subsecvent: 388,00 lei fără TVA 

V.2.5) Informații privind subcontractarea 

Este probabil sa se recurgă la subcontractarea contractului: Nu 

 

 

mailto:timisoara@bioclinica.ro


 

 

 

 

V.2.1) Contract subsecvent nr. 1499854 din 05.03.2021 – LOT 3 municipiul Arad 

V.2.2) Informații privind ofertele 

Numărul de oferte primite: 2 

Numărul de oferte primite de la IMM-uri: 2 

Numărul de oferte primite de la ofertanți din alte state membre ale UE: 0  

Numărul de oferte primite de la ofertanți din state care nu sunt membre ale UE: 0  

Numărul de oferte primite prin mijloace electronice: 2 
Contractul a fost atribuit unui grup de operatori economici: Nu 
 

V.2.3) Numele si adresa contractantului 

S.C. BIOCLINICA S.A., localitatea Timișoara, Bulevardul Cetății, nr. 53/B, județul Timiș, 

tel. 0256/220767, fax 0256/292446, e-mail timisoara@bioclinica.ro, număr de înmatriculare 

J35/3719/1994, cod fiscal 6633214, cont trezorerie RO91TREZ6215069XXX003231, 

reprezentată prin Gheorghiu Cristinel Ioan – reprezentant legal, în calitate de prestator. 

V.2.4) Informații privind valoarea contractului subsecvent 

Valoarea totala estimată inițiala a contractului subsecvent 117000,00 lei fără TVA 

Valoarea totala a contractului subsecvent:776,00 lei fără TVA 

V.2.5) Informații privind subcontractarea 

Este probabil sa se recurgă la subcontractarea contractului: Nu 

 

V.2.1) Contract subsecvent nr. 1499856 din 10.03.2021 – LOT 9 municipiul Târgu Mureș 

V.2.2) Informații privind ofertele 

Numărul de oferte primite: 2 

Numărul de oferte primite de la IMM-uri: 2 

Numărul de oferte primite de la ofertanți din alte state membre ale UE: 0  

Numărul de oferte primite de la ofertanți din state care nu sunt membre ale UE: 0  

Numărul de oferte primite prin mijloace electronice: 2 
Contractul a fost atribuit unui grup de operatori economici: Nu 
 

V.2.3) Numele si adresa contractantului 

S.C. BIOCLINICA S.A., localitatea Timișoara, Bulevardul Cetății, nr. 53/B, județul Timiș, 

tel. 0256/220767, fax 0256/292446, e-mail timisoara@bioclinica.ro, număr de înmatriculare 

J35/3719/1994, cod fiscal 6633214, cont trezorerie RO91TREZ6215069XXX003231, 

reprezentată prin Gheorghiu Cristinel Ioan – reprezentant legal, în calitate de prestator. 

V.2.4) Informații privind valoarea acordului cadru 

Valoarea totala estimată inițiala a contractului subsecvent:117000,00 lei fără TVA 

Valoarea totala a contractului subsecvent: 776,00 lei fără TVA 

V.2.5) Informații privind subcontractarea 

Este probabil sa se recurgă la subcontractarea contractului: Nu 

 

V.2.1) Contract subsecvent nr. 1499857 din 10.03.2021 – LOT 13 municipiul Timișoara 

V.2.2) Informații privind ofertele 

Numărul de oferte primite: 2 

Numărul de oferte primite de la IMM-uri: 2 

Numărul de oferte primite de la ofertanți din alte state membre ale UE: 0  

Numărul de oferte primite de la ofertanți din state care nu sunt membre ale UE: 0  

Numărul de oferte primite prin mijloace electronice: 2 
Contractul a fost atribuit unui grup de operatori economici: Nu 
 

mailto:timisoara@bioclinica.ro
mailto:timisoara@bioclinica.ro


 

 

 

 

V.2.3) Numele si adresa contractantului 

S.C. BIOCLINICA S.A., localitatea Timișoara, Bulevardul Cetății, nr. 53/B, județul Timiș, 

tel. 0256/220767, fax 0256/292446, e-mail timisoara@bioclinica.ro, număr de înmatriculare 

J35/3719/1994, cod fiscal 6633214, cont trezorerie RO91TREZ6215069XXX003231, 

reprezentată prin Gheorghiu Cristinel Ioan – reprezentant legal, în calitate de prestator. 

V.2.4) Informații privind valoarea acordului cadru 

Valoarea totala estimată inițiala a contractului subsecvent 195000,00 lei fără TVA 

Valoarea totala a contractului subsecvent: 388,00 lei fără TVA 

V.2.5) Informații privind subcontractarea 

Este probabil sa se recurgă la subcontractarea contractului: Nu 

 

 

 

Secțiunea  VI:  Informații complementare 

VI.3) Informații suplimentare - 

VI.4) Proceduri de contestare 

VI.4.1) Organismul de soluționare a contestațiilor 

Consiliul National de Soluționare a Contestațiilor 

Adresa: Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3; Localitatea: București; Cod poștal: 030084; Tara: 

Romania; Telefon: +40 213104641; Fax: 

+40 213104642 / +40 218900745; E-mail: office@cnsc.ro; Adresa internet: (URL) 

www.cnsc.ro; 

 

VI.4.2) Organismul competent pentru procedurile de mediere - 

VI.4.3) Procedura de contestare 

Precizări privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare: - 

 

VI.4.4)    Serviciul de la care se pot obține informații privind procedura de contestare - 

VI.4.5) Numărul deciziei emise de CNSC aferenta procedurii in baza căreia s-a atribuit 
contractul/acordul cadru - 

VI.4.6) Numărul hotărârii instanței aferenta procedurii in baza căreia s-a atribuit 

contractul/acordul cadru - 

VI.4.7) Procedura verificata ANAP: Nu 

VI.5) Data expedierii prezentului anunț: 10.03.2021 

 

 

mailto:timisoara@bioclinica.ro

